
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

segunda-feira, 8 de julho de 2019 Ano III - Edição nº 00543 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Morro do Chapéu

publica

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D8EB4CE5E860CC02F3F91E160999875



segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

SUMÁRIO
• EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 182/2014

• EXTRATO DE TERMO ADITIVO AO CONTRATO nº 183/2014

• PORTARIA N°. 229/2019, DE 08 DE JULHO DE 2019 - DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE OCUPANTE DO CARGO EM COMISSÃO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS

• DECRETO Nº 076, DE 08 DE JULHO DE 2019 - Decreta luto oficial no Município de Morro do Chapéu – BA por falecimento de servidora

• EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°017/2019

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D8EB4CE5E860CC02F3F91E160999875



segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
 
Termo 07. Aditivo de Prazo. Contrato nº 182/2014. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: ABC 

CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 03 meses aproximadamente, com início em 
11/06/2019. Data da assinatura: 29/05/2019. Leonardo Dourado Rebouças Lima - Prefeito. 
 
 

                                                                 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
16BE7C28E7ECB096EDEE8361A46A5B85

segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Termo Aditivo

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORO DO CHAPÉU 
CNPJ Nº 13.717.517/0001-48 

 
 

 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO  

 
 
Termo 07. Aditivo de Prazo. Contrato nº 183/2014. Contratante: Município de Morro do Chapéu. Contratada: ABC 

CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. Objeto: aditivar o prazo do contrato por mais 09 meses aproximadamente, com início em 
11/06/2019. Data da assinatura: 29/05/2019. Leonardo Dourado Rebouças Lima - Prefeito. 
 
 

                                                                 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4E570083923EF627208830A8E2B5CBAF

segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Portaria

 

 
 
PORTARIA N°. 229/2019, DE 08 DE JULHO DE 2019 
 
 
 

 
“DISPÕE SOBRE EXONERAÇÃO DE 
OCUPANTE DO CARGO EM 
COMISSÃO E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS.” 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 
Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima, no uso de suas atribuições legais e em 
conformidade com a Legislação em vigor,  

 
 
 

RESOLVE: 
 

 
Art. 1° - Fica exonerado o Sr. LUIZ LEONEL BARACAT DE OLIVEIRA, no 

dia 30 de junho de 2019, do cargo de ASSESSOR DE GABINETE, lotado na no 
Gabinete do Prefeito, CC03, do Município de Morro do Chapéu. 

 
Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário. 
 

 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 

MORRO DO CHAPEÚ, BAHIA, 08 DE JULHO DE 2019. 
 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
CC49C12405AD75F53DA1D1A30B56D7E8

segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Decreto

 
 
 

DECRETO Nº 076, DE 08 DE JULHO DE 2019.  
 
 
 

“Decreta luto oficial no Município de Morro do 
Chapéu – BA por falecimento de servidora”. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU, ESTADO DA BAHIA, 

Sr. Leonardo Rebouças Dourado Lima,no uso de suas atribuições legais que lhe são 
conferidas pelaLei Orgânica do Município, 

RESOLVE: 

Art. 1º. Decretar luto oficial pelo período de 01 (um) dia, na circunscrição do 
Município de Morro do Chapéu, em virtude do falecimento da servidora ELCIONETE 
AUTA SOUZA, ocorrido no dia 07 de julho de 2019. 

Art. 2º. É facultada, aos servidores públicos municipais, a participação nas 
homenagens fúnebres oferecidas em sua memória no dia 08 de julho de 2019. 

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

 
MORRO DO CHAPÉU-BAHIA,08 DE JULHO 2019. 

 
 
 
 
 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
PREFEITO MUNICIPAL 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
BECE09D2A5888BA2A9CA0AC08003B27B

segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu



segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu
Outros

 
 
 
 
 
 

 

Av. Cel. Dias Coelho, 188 – Centro – Morro do Chapéu/BA – CEP 44.850-000 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N°017/2019 

 
 
 
  O Prefeito Municipal de MORRO DO CHAPÉU, Estado da Bahia, no uso de suas 
atribuições legais, que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 
 
   CONSIDERANDO o resultado final do Processo Seletivo Edital nº 001/2017, destinado a prover 
cargos da Administração Pública Municipal, conforme Termo de Homologação, publicado no dia 
03 de maio de 2018; 
 
     RESOLVE: 
 
 Art. 1º - Fica convocada a candidata aprovada no Processo Seletivo n° 01/2017 para 
contratação no Serviço Público Municipal, para o cargo, abaixo relacionado, de acordo com a 
ordem de classificação e número de vagas a serem preenchidas: 

 
CARGO CONVOCADA CLASSIFICAÇÃO 

ENFERMEIRO - PSF LUCIANA AGUILAR SANTOS 28° 
 

Art. 2° - A candidata convocada por este Edital  deverá comparecer ao Departamento de 
Recursos Humanos, situada na Av. Cel. Dias Coelho, 188 - tel. (74) 3653-2918- nesta cidade, no 
período de 09/07/2019 a 15/07/2019. 

 
Art. 3° - O candidato que não comparecer, dentro do prazo constante do artigo 2° deste 

Edital, perderá o direito decorrente de sua classificação. 
 
Art. 4° - O candidato, sob pena de tornar a sua convocação sem efeito, deverá apresentar os 

documentos (original e cópia) necessários à comprovação dos requisitos previstos do Edital n.° 
01/2017, a saber: 

 
a) Carteira de Identidade; 
b) Comprovante de Inscrição no Cadastro de Pessoa Física (CPF); 
c) Cartão de Inscrição no PIS/PASEP; 
d) Carteira Nacional de Habilitação (CNH) válida, quando couber; 
e) Título Eleitoral e comprovante de regularidade com as obrigações eleitorais; 
f) Comprovante de regularidade com o serviço militar, quando couber; 
g) Carteira de Trabalho; 
h) Certidão de Casamento; 
i) Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
j) Comprovante de Residência; 
k) Comprovação de escolaridade mínima compatível com o cargo, de acordo 

com a exigência do edital; 
l) Atestado de sanidade e capacidade física, mental e psicológica expedido pela 

Secretaria Municipal de Saúde; 
m) Laudo Médico ou Atestado Médico para os candidatos deficientes; 
n) Declaração de Bens; 
o) Atestado de Antecedentes Criminais; 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D8EB4CE5E860CC02F3F91E160999875



segunda-feira, 8 de julho de 2019  |  Ano III - Edição nº 00543 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Morro do Chapéu

 
 
 
 
 
 

 

Av. Cel. Dias Coelho, 188 – Centro – Morro do Chapéu/BA – CEP 44.850-000 

p) 01 (uma) foto 3X4 
q) Para os contratados que possuam outros vínculos com o serviço público, 

declaração dos órgãos de origem, informando a jornada de trabalho. 
 
Art. 5º - Na forma do Art. 37, inciso XVI, da Constituição Federal é vedada a acumulação 

de cargos, empregos e/ou funções públicas, exceto nos casos previstos na Constituição Federal.  
 

Art. 6º - Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em 
contrário. 

 
 

MORRO DO CHAPÉU-BA, 08 de julho de 2019. 

 

 

 

LEONARDO REBOUÇAS DOURADO LIMA 
Prefeito Municipal 

 

 

 

Rua Coronel Dias Coelho | 188 | Centro | Morro do Chapéu-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
1D8EB4CE5E860CC02F3F91E160999875


		2019-07-08T15:40:03-0300




